



2021年3月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年10月30日

上場会社名 株式会社 関電工

上場取引所 東

コード番号 1942 URL <https://www.kandenko.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 仲摩 俊男

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 山口 秀則

TEL (03)5476-2111

四半期報告書提出予定日 2020年11月13日

配当支払開始予定日

2020年12月4日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第2四半期	253,813	9.0	13,448	11.8	14,064	10.8	8,837	11.1
2020年3月期第2四半期	278,993	8.1	15,247	7.5	15,768	7.4	9,936	6.3

(注) 包括利益 2021年3月期第2四半期 10,074百万円 (2.5%) 2020年3月期第2四半期 9,830百万円 (11.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第2四半期	43.26	39.73
2020年3月期第2四半期	48.65	44.73

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第2四半期	445,811	263,202	57.1
2020年3月期	488,701	255,821	50.6

(参考) 自己資本 2021年3月期第2四半期 254,467百万円 2020年3月期 247,382百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		15.00		13.00	28.00
2021年3月期		14.00			
2021年3月期(予想)				14.00	28.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 2020年3月期第2四半期末の配当金15円は、「創立75周年記念配当」2円を含んでおります。

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	560,000	9.1	30,000	13.5	30,600	14.0	19,200	14.7	94.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料9ページ「2.四半期連結財務諸表及び主な注記(4)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年3月期2Q	205,288,338 株	2020年3月期	205,288,338 株
------------	---------------	----------	---------------

期末自己株式数

2021年3月期2Q	1,030,013 株	2020年3月期	1,029,767 株
------------	-------------	----------	-------------

期中平均株式数(四半期累計)

2021年3月期2Q	204,258,515 株	2020年3月期2Q	204,258,862 株
------------	---------------	------------	---------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(参考)個別業績予想

2021年3月期の個別業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

通 期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	490,000	△9.3	24,500	△11.8	25,500	△11.6	16,600	△14.5	81.27

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	9
3. 【参考】四半期個別財務諸表	10
(1) 四半期貸借対照表	10
(2) 四半期損益計算書	12
4. 補足情報（個別業績の概要）	13
(1) 2021年3月期第2四半期の個別業績	13
(2) 2021年3月期の個別業績予想	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期累計期間のわが国経済は、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、企業収益が著しく悪化し個人消費も減退するなど、深刻な状況で推移いたしました。

このため、民間建設投資は計画案件の延期・凍結などの影響により大幅に減少するとともに、電力設備投資も抑制基調が継続したことから、当社を取り巻く事業環境は総じて厳しい状況で終始いたしました。

このような情勢の中で当社は、テレワークの導入や現場における3密の回避など新型コロナウイルス感染症拡大の防止に最大限配慮した事業活動を展開し、受注の獲得と利益の創出に努めました。

この結果、当第2四半期累計期間の業績は、下記のとおりとなりました。

(連結業績)

完成工事高	2,538億1千3百万円	(前年同四半期比	91.0%)
営業利益	134億4千8百万円	(前年同四半期比	88.2%)
経常利益	140億6千4百万円	(前年同四半期比	89.2%)
親会社株主に帰属する 四半期純利益	88億3千7百万円	(前年同四半期比	88.9%)

(個別業績)

新規受注高	2,646億6千6百万円	(前年同四半期比	102.3%)
完成工事高	2,227億2千9百万円	(前年同四半期比	92.2%)
営業利益	110億2千9百万円	(前年同四半期比	97.0%)
経常利益	117億7百万円	(前年同四半期比	97.5%)
四半期純利益	77億2千6百万円	(前年同四半期比	93.5%)

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期末の資産の状況

・総資産	4,458億1千1百万円	(対前期末比	91.2%)
・純資産	2,632億2百万円	(対前期末比	102.9%)
・自己資本比率	57.1%	(対前期末比	6.5ポイント増)

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ428億9千万円減少し、4,458億1千1百万円となりました。

(資産の部)

流動資産は、現金預金が154億6千5百万円増加したものの、受取手形・完成工事未収入金等が608億3千万円減少したことなどから、流動資産合計で前連結会計年度末に比べ437億3千6百万円減少しました。

固定資産は、有形固定資産が4億2千1百万円減少したものの、投資有価証券が16億7百万円増加したことなどから、固定資産合計で前連結会計年度末に比べ8億4千6百万円増加しました。

(負債の部)

流動負債は、主に支払手形・工事未払金等が 382 億 8 千 6 百万円減少したことから、流動負債合計で前連結会計年度末に比べ 485 億 1 千 4 百万円減少しました。

固定負債は、主に退職給付に係る負債が 14 億 4 千 7 百万円減少したことから、固定負債合計で前連結会計年度末に比べ 17 億 5 千 6 百万円減少しました。

負債合計では前連結会計年度末に比べ 502 億 7 千 1 百万円減少し、1,826 億 9 百万円となりました。

(純資産の部)

純資産の部は、主に利益剰余金が 61 億 8 千 1 百万円増加したことから、純資産合計で前連結会計年度末に比べ 73 億 8 千万円増加し、2,632 億 2 百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績及び個別業績ともに2020年7月31日公表の予想値から変更しておりません。
(個別業績予想は15ページに記載しております。)

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	71,502	86,968
受取手形・完成工事未収入金等	197,793	136,962
有価証券	12,009	16,009
未成工事支出金	11,406	14,594
材料貯蔵品	5,451	6,092
その他	14,880	8,573
貸倒引当金	△610	△503
流動資産合計	312,433	268,697
固定資産		
有形固定資産		
土地	60,051	60,065
その他(純額)	52,068	51,632
有形固定資産合計	112,119	111,697
無形固定資産	5,901	5,651
投資その他の資産		
投資有価証券	39,757	41,364
その他	19,152	19,060
貸倒引当金	△663	△660
投資その他の資産合計	58,246	59,764
固定資産合計	176,267	177,114
資産合計	488,701	445,811

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	101,558	63,271
短期借入金	6,831	9,496
1年内償還予定の転換社債型新株予約権付社債	20,019	20,009
未払法人税等	8,562	4,913
未成工事受入金	15,031	17,122
工事損失引当金	5,021	4,350
その他の引当金	1,111	755
その他	34,769	24,472
流動負債合計	192,907	144,392
固定負債		
長期借入金	7,881	7,532
その他の引当金	515	531
退職給付に係る負債	22,640	21,192
その他	8,935	8,959
固定負債合計	39,973	38,216
負債合計	232,880	182,609
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,352	6,352
利益剰余金	228,341	234,522
自己株式	△587	△587
株主資本合計	244,370	250,551
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	9,513	10,357
繰延ヘッジ損益	△305	△298
土地再評価差額金	△5,221	△5,221
退職給付に係る調整累計額	△973	△922
その他の包括利益累計額合計	3,012	3,915
非支配株主持分	8,438	8,734
純資産合計	255,821	263,202
負債純資産合計	488,701	445,811

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
完成工事高	278,993	253,813
完成工事原価	251,678	228,708
完成工事総利益	27,315	25,104
販売費及び一般管理費	12,067	11,655
営業利益	15,247	13,448
営業外収益		
受取配当金	524	577
その他	170	190
営業外収益合計	695	767
営業外費用		
支払利息	98	96
その他	76	54
営業外費用合計	174	151
経常利益	15,768	14,064
特別損失		
新型コロナウイルス関連損失	—	462
投資有価証券評価損	21	—
その他	32	45
特別損失合計	53	507
税金等調整前四半期純利益	15,715	13,556
法人税等	5,109	4,402
四半期純利益	10,605	9,154
非支配株主に帰属する四半期純利益	668	317
親会社株主に帰属する四半期純利益	9,936	8,837

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
四半期純利益	10,605	9,154
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△595	859
繰延ヘッジ損益	2	7
退職給付に係る調整額	△181	53
その他の包括利益合計	△774	920
四半期包括利益	9,830	10,074
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,170	9,740
非支配株主に係る四半期包括利益	660	334

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	15,715	13,556
減価償却費	3,028	3,552
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△197	△109
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△236	△671
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1,204	△1,447
受取利息及び受取配当金	△532	△586
支払利息	98	96
投資有価証券評価損益 (△は益)	21	—
売上債権の増減額 (△は増加)	29,919	60,830
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	△6,113	△3,188
その他のたな卸資産の増減額 (△は増加)	△4,025	△640
仕入債務の増減額 (△は減少)	△11,195	△38,289
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	3,002	2,091
その他	1,503	△3,226
小計	29,782	31,968
利息及び配当金の受取額	532	586
利息の支払額	△108	△106
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△3,817	△7,915
営業活動によるキャッシュ・フロー	26,389	24,532
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△205	532
有価証券の取得による支出	△2,000	—
有価証券の売却及び償還による収入	1,000	1,000
有形固定資産の取得による支出	△4,294	△3,185
有形固定資産の売却による収入	31	10
投資有価証券の取得による支出	△219	△377
投資有価証券の売却及び償還による収入	3	24
貸付けによる支出	△203	△850
貸付金の回収による収入	3	504
その他	△420	△636
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,303	△2,978
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	3,395	2,660
長期借入金の返済による支出	△532	△343
配当金の支払額	△2,655	△2,655
その他	△347	△323
財務活動によるキャッシュ・フロー	△140	△662
現金及び現金同等物に係る換算差額	△11	5
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	19,934	20,897
現金及び現金同等物の期首残高	63,068	71,579
現金及び現金同等物の四半期末残高	83,002	92,477

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

3. 【参考】四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第2四半期会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	51,359	61,206
受取手形・完成工事未収入金	175,081	118,696
有価証券	11,999	15,999
未成工事支出金	7,693	8,201
材料貯蔵品	3,070	3,927
その他	13,356	8,300
貸倒引当金	△372	△315
流動資産合計	262,190	216,017
固定資産		
有形固定資産		
土地	55,017	55,017
その他(純額)	37,525	37,466
有形固定資産合計	92,542	92,483
無形固定資産	4,388	4,223
投資その他の資産		
投資有価証券	47,817	48,996
その他	17,452	17,432
貸倒引当金	△502	△502
投資その他の資産合計	64,767	65,926
固定資産合計	161,699	162,633
資産合計	423,889	378,651

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第2四半期会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	93,718	56,896
短期借入金	6,050	6,050
1年内償還予定の転換社債型新株予約権付社債	20,019	20,009
未払法人税等	7,015	3,894
未成工事受入金	12,583	13,461
工事損失引当金	4,726	4,132
その他の引当金	255	117
その他	31,858	22,046
流動負債合計	176,227	126,608
固定負債		
退職給付引当金	17,369	15,940
その他	8,169	8,090
固定負債合計	25,539	24,030
負債合計	201,767	150,638
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,246	6,246
利益剰余金	201,876	206,947
自己株式	△587	△587
株主資本合計	217,800	222,871
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	9,542	10,361
土地再評価差額金	△5,221	△5,221
評価・換算差額等合計	4,321	5,140
純資産合計	222,122	228,012
負債純資産合計	423,889	378,651

(注) この四半期貸借対照表は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
完成工事高	241,660	222,729
完成工事原価	221,023	202,772
完成工事総利益	20,637	19,956
販売費及び一般管理費	9,272	8,926
営業利益	11,364	11,029
営業外収益		
受取配当金	580	604
その他	132	134
営業外収益合計	713	739
営業外費用		
支払利息	23	25
その他	50	35
営業外費用合計	73	60
経常利益	12,004	11,707
特別損失		
新型コロナウイルス関連損失	—	431
投資有価証券評価損	21	—
その他	32	49
特別損失合計	53	480
税引前四半期純利益	11,951	11,227
法人税等	3,689	3,501
四半期純利益	8,262	7,726

(注) この四半期損益計算書は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

4. 補足情報 (個別業績の概要)

(1) 2021年3月期第2四半期の個別業績 (2020年4月1日～2020年9月30日)

①個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	新規受注高		売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第2四半期	264,666	2.3	222,729	△7.8	11,029	△3.0	11,707	△2.5	7,726	△6.5
2020年3月期第2四半期	258,652	△3.0	241,660	6.0	11,364	△2.4	12,004	△2.2	8,262	△0.8

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
2021年3月期第2四半期	37.83
2020年3月期第2四半期	40.45

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第2四半期	378,651	228,012	60.2
2020年3月期	423,889	222,122	52.4

③工事種別新規受注高 (累計)

(単位：百万円・%)

	2021年3月期第2四半期 (2020・4・1～2020・9・30)		2020年3月期第2四半期 (2019・4・1～2019・9・30)		増減		2020年3月期 (2019・4・1～2020・3・31)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
屋内線・環境設備工事	129,412	48.9	137,723	53.2	△8,311	△6.0	264,633	51.5
情報通信工事	23,646	8.9	20,209	7.8	3,436	17.0	38,745	7.5
配電線工事	75,686	28.6	74,689	28.9	997	1.3	151,639	29.5
工務関係工事	35,921	13.6	26,029	10.1	9,892	38.0	58,901	11.5
計	264,666	100.0	258,652	100.0	6,014	2.3	513,919	100.0

④得意先別新規受注高 (累計)

(単位：百万円・%)

	2021年3月期第2四半期 (2020・4・1～2020・9・30)		2020年3月期第2四半期 (2019・4・1～2019・9・30)		増減		2020年3月期 (2019・4・1～2020・3・31)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
東京電力グループ※	81,487	30.8	78,608	30.4	2,879	3.7	163,297	31.8
一般得意先	183,179	69.2	180,043	69.6	3,135	1.7	350,621	68.2
計	264,666	100.0	258,652	100.0	6,014	2.3	513,919	100.0

⑤工事種別完成工事高 (累計)

(単位：百万円・%)

	2021年3月期第2四半期 (2020・4・1～2020・9・30)		2020年3月期第2四半期 (2019・4・1～2019・9・30)		増 減		2020年3月期 (2019・4・1～2020・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
屋内線・環境設備工事	114,609	51.5	131,565	54.4	△16,956	△12.9	296,525	54.9
情報通信工事	14,146	6.3	21,640	9.0	△7,493	△34.6	44,852	8.3
配電線工事	71,584	32.1	66,286	27.4	5,298	8.0	148,493	27.5
工務関係工事	22,388	10.1	22,168	9.2	220	1.0	50,331	9.3
計	222,729	100.0	241,660	100.0	△18,931	△7.8	540,202	100.0

⑥得意先別完成工事高 (累計)

(単位：百万円・%)

	2021年3月期第2四半期 (2020・4・1～2020・9・30)		2020年3月期第2四半期 (2019・4・1～2019・9・30)		増 減		2020年3月期 (2019・4・1～2020・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
東京電力グループ※	75,132	33.7	69,091	28.6	6,040	8.7	156,597	29.0
一般得意先	147,596	66.3	172,569	71.4	△24,972	△14.5	383,605	71.0
計	222,729	100.0	241,660	100.0	△18,931	△7.8	540,202	100.0

⑦工事種別次期繰越工事高

(単位：百万円・%)

	2021年3月期第2四半期 (2020・9・30現在)		2020年3月期第2四半期 (2019・9・30現在)		増 減		2020年3月期 (2020・3・31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
屋内線・環境設備工事	285,145	67.3	308,392	72.6	△23,247	△7.5	270,342	70.8
情報通信工事	25,146	5.9	20,323	4.8	4,823	23.7	15,646	4.1
配電線工事	33,893	8.0	35,047	8.2	△1,154	△3.3	29,790	7.8
工務関係工事	79,541	18.8	61,300	14.4	18,241	29.8	66,008	17.3
計	423,726	100.0	425,063	100.0	△1,337	△0.3	381,788	100.0

(2) 2021年3月期の個別業績予想 (2020年4月1日～2021年3月31日)

①個別業績予想

(%表示は、対前期増減率)

	新規受注高		売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通 期	510,000	△0.8	490,000	△9.3	24,500	△11.8	25,500	△11.6	16,600	△14.5

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

②工事種別新規受注高・完成工事高予想

(単位：百万円・%)

	新規受注高 (2020・4・1～2021・3・31)		完成工事高 (2020・4・1～2021・3・31)	
	金額	構成比	金額	構成比
	屋内線・環境設備工事	259,000	50.8	259,000
情報通信工事	39,000	7.6	36,000	7.3
配電線工事	150,000	29.4	148,000	30.2
工務関係工事	62,000	12.2	47,000	9.6
計	510,000	100.0	490,000	100.0

③得意先別新規受注高・完成工事高予想

(単位：百万円・%)

	新規受注高 (2020・4・1～2021・3・31)		完成工事高 (2020・4・1～2021・3・31)	
	金額	構成比	金額	構成比
	東京電力グループ※	158,000	31.0	152,000
一般得意先	352,000	69.0	338,000	69.0
計	510,000	100.0	490,000	100.0

※東京電力グループ：東京電力ホールディングス㈱、東京電力フュエル&パワー㈱、東京電力パワーグリッド㈱、東京電力エナジーパートナー㈱、東京電力リニューアブルパワー㈱

(注) 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。